
3 سه شنبه 20 خرداد 1404، 14  ذی الحجه 1446 ، 10 ژوئن 2025، شماره 4729 ، صفحه

 در نشست کبیری و قربان نژاد مطرح شد، در نشست کبیری و قربان نژاد مطرح شد،      

اعلام همکاری و مشارکت صبا نفت
عالمه خسروی  در پروژه های سرمایه گذاری  کیش

      یادداشت . . . 
 

جزیره زیبای کیش با جاذبه های طبیعی و 
ظرفیت های کم نظیر خود، همواره به عنوان یکی 
از مقاصد برجسته گردشگری ایران، نقشی 

کلیدی در جذب گردشگران داخلی و خارجی ایفا می نماید. در این میان، برگزاری 
رویدادهای فرهنگی و هنری، مانند جشنواره موسیقی نی انبان کیش، نه تنها به عنوان 
ابزاری برای تقویت صنعت گردشگری، بلکه به مثابه پلی برای معرفی هویت فرهنگی 

غنی منطقه عمل می کند. 
جشنواره نی انبان کیش، که از سال 1399 با حضور هنرمندانی از نقاط مختلف کشور آغاز 
شد، فرصتی ویژه برای نمایش یکی از اصیل ترین سازهای سنتی جنوب ایران فراهم 
آورده است. این ساز، که در سال 1394 به عنوان میراث فرهنگی ناملموس در فهرست 
آثار ملی ایران ثبت شد، روایتگر داستان های عاشقانه و فرهنگ عمیق مردمان خطه 
جنوب است. برگزاری این جشنواره، با استقبال گسترده گردشگران و ساکنان جزیره، 
نه تنها به حفظ و احیای این میراث ارزشمند کمک کرده، بلکه کیش را به عنوان مقصدی 

برای گردشگری فرهنگی در سطح ملی و بین المللی مطرح ساخته است.
رویدادهایی از این دست، علاوه بر معرفی هویت فرهنگی، به توسعه پایدار گردشگری 
نیز یاری می رسانند. جشنواره نی انبان با جذب گردشگران در فصل های غیرپیک، به 
افزایش مدت اقامت و درآمدهای محلی کمک کرده و فرصت های شغلی جدیدی 
برای جامعه بومی ایجاد می کند. قطعا این رویداد، با گردهم آوردن هنرمندان، بستری برای 
تبادل فرهنگی فراهم می آورد و تصویری پویا و جذاب از کیش به جهان ارائه می دهد.

از سوی دیگر، چنین رویدادهایی حس غرور ملی و تعلق خاطر به فرهنگ بومی را در 
میان نسل های جوان تقویت می کنند. آموزش و انتقال آداب و رسوم از طریق اجراهای 
هنری، نه تنها به حفظ میراث فرهنگی کمک می کند، بلکه گردشگران را به تجربه ای عمیق 
و معنادار از فرهنگ منطقه دعوت می کند. این امر، کیش را از یک مقصد صرفاً تفریحی 

به مرکزی برای گردشگری فرهنگی-تجربی تبدیل کرده است.
ما در سازمان منطقه آزاد کیش، با حمایت از رویدادهایی با موضوعات گردشگری  
فرهنگی مانند جشنواره نی انبان، در تلاشیم تا ضمن توسعه زیرساخت های گردشگری،   

هویت فرهنگی جزیره را به عنوان بخشی از برند گردشگری کیش معرفی کنیم. 
از تمامی فعالان فرهنگی، هنری و گردشگران دعوت می کنم تا با حضور در این رویداد، 

در مسیر پویایی فرهنگی و اقتصادی کیش همراه ما باشند

نی انبان کیش، سمفونی 
گردشگری و هویت

اقتصاد کیش -  نشست مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
کیش با مدیرعامل شرکت مهندسی و ساختمانی صبا 
نفت، با هدف بررسی آخرین وضعیت پروژه های 
عمرانی در حال اجرا و توسعه همکاری های مشترک 
در حوزه های زیرساخت، انرژی و فناوری برگزار 

شد.
به گزارش  اقتصاد  کیش، محمد کبیری در این 
نشست، با تأکید بر لزوم تسهیل همکاری بین 
نهادهای حاکمیتی و شرکت های تخصصی، 
خواستار افزایش هم افزایی برای پیشبرد سریع تر 

پروژه های کلان در جزیره شد.
وی ضمن اشاره به جایگاه جزیره کیش در نقشه 
سرمایه گذاری کشور، افزود: »اجرای موفق طرح های 
توسعه ای، مستلزم رعایت اصول فنی، زیست محیطی 
و توسعه محور است. ما آمادگی داریم با رفع موانع 
اجرایی، مسیر مشارکت شرکت های توانمند را در 

پروژه های هوشمندسازی و انرژی هموار کنیم.«
در این نشست، روند پیشرفت پروژه های شرکت صبا 

نفت در جزیره نیز مورد ارزیابی قرار گرفت و رسول 
قربان نژاد، مدیرعامل این شرکت، گزارشی از اقدامات 
انجام شده ارائه داد. وی همچنین از آمادگی کامل صبا 
نفت برای مشارکت در پروژه های آتی منطقه آزاد کیش 

خبر داد.
این جلسه در چارچوب پیگیری مستمر پروژه های 
عمرانی جزیره و توسعه همکاری با شرکت های 

تخصصی کشور برگزار شد.

اقتصاد کیش -   همایش علمی شمس الدین کیشی در جزیره کیش برگزار می شود.
به گزارش  اقتصاد  کیش، همایش علمی بزرگداشت شیخ شمس الدین محمد بن احمد 
کیشی، حکیم، فقیه، پزشک و ادیب برجسته سده هفتم هجری، با هدف پاسداشت 
مقام علمی و فرهنگی این دانشمند نام آور و بازشناسی نقش او در تاریخ علم و اندیشه 
اسلامی، با حضور جمعی از اساتید دانشگاه ها، پژوهشگران و علاقه مندان به میراث 

علمی ایران و جهان اسلام برگزار خواهد شد.
شیخ شمس الدین کیشی، از دانشوران فرهیخته و زادگان جزیره کیش، در عصر ایلخانی 
می زیست و در حوزه های فلسفه، طب، فقه، عرفان، ادبیات و شعر صاحب نظر بود. وی 
سال ها در مراکز علمی شهرهای شیراز، اصفهان و بغداد به تدریس و پژوهش پرداخت 
و از معاصران خواجه نصیرالدین طوسی به شمار می رود. نامه نگاری های علمی میان 

این دو اندیشمند در منابع معتبر تاریخی ثبت شده است.
از شاگردان برجسته این حکیم کیشی، مولانا قطب الدین مصلح شیرازی را می توان 
نام برد که در آثار خود از استاد خود با احترام یاد کرده است. همچنین، شمس الدین 
کیشی رساله های معتبری از جمله »الهادی فی النحو« در علم نحو و رساله ای در 
شرح سخنان حسین بن منصور حلاج از خود به یادگار گذاشته است. افزون بر 
این، وی در سرودن شعر به دو زبان فارسی و عربی نیز تبحر داشته و آثار ادبی 

ارزشمندی خلق کرده است.
گفتنی است این همایش فرصتی برای شناساندن بهتر جایگاه علمی و فرهنگی جزیره 
کیش در تاریخ تمدن ایرانی-اسلامی و معرفی یکی از چهره های درخشان این جزیره 

به جامعه علمی کشور است.

 

 همایش علمی شمس الدین کیشی 
در کیش برگزار می شود 

اقتصاد کیش -     با توجه به نزدیک شدن فصل تابستان و فصل جابجایی مستاجران 
در جزیره زیبای کیش قیمت خانه و آپارتمان سر به فلک میکشد و بابت این موضوع 
کیشوندان زبان به گلایه و شکایت باز کرده اند متاسفانه تعداد زیادی از کیشوندان 
در پی جابجایی سالیانه در برنامه و سایت های مورد نظر و یا از طریق املاک دنبال 
خانه هستند ولی متاسفانه مسکنی که با بودجه آنها همخوانی داشته باشد موجود 

نیست و یا خیلی محدود هستند .
در جزیره کیش با وجود این حجم از ساخت و ساز هایی که انجام شده و با توجه به 
حجم خانه های خالی که وجود دارد چرا نباید کیشوندان بتوانند به راحتی خانه ای 
برای زندگی پیدا کنند.شوربختانه هر چه زمان میگذرد اختلاف قیمت مسکن جزیره 
با سرزمین اصلی خیلی بیشتر  میشود و این موضوع پیامدهایی از جمله مهاجرت 
کیشوندان به سرزمین اصلی را افزایش میدهد چون یکی از نیاز های اساسی انسان 

تامین مسکن است.

نقد روز...

وضعیت نابسامان مسکن در جزیره

     برگزاری نشست صمیمی جمعی از بومیان کیش با مدیرعامل و معاونین شرکت 
آب و برق کیش

انشاالله مشکلات شان هم حل شود 
   نقش و تأثیر شرکت های بیمه فراساحلی درمناطق آزاد

اینم از اون شعارهاست ها!
   اواخر تابستان ، آغاز عملیات اجرایی واگذاری زمین به بومیان کیش

انشاالله باشیم و ببینیم و تعریف کنیم ! البته قشم زودتر شروع کرده
    مسلم خانی جایگزین دکتر مرادی شد

آیا ریزش تیم کبیری آغاز شده است...؟!
   همه دارندگان مجوز فعالیت اقتصادی می توانند خودرو وارد کنند

چه خبر خوبی!
   افتتاح خانه ادبیات کودک و نوجوان در جزیره کیش

یک کار خوب فرهنگی اجتماعی !
  برخورد قاطع با تخلفات صنفی در بازار میوه کیش بر اساس گزارشات مردمی

واقعا برای رسیدگی به  حجم گزارشات مردمی نیرو دارید؟
   امحای 4۰ تن محصولات غیراستاندارد در کیش

واقعا اگر اینها کشف و امحاء نمی شد  سر از یخچال خانه ها در می آورد؟!

  شوخی با تیترهای اقتصاد کیش . . .

اقتصاد کیش -   کارگاه های مهارتی، علمی، ادبی و تفریحی ویژه دانش آموزان 
ابتدایی، با هدف آموزش ارزش های زندگی، مسئولیت پذیری و مشارکت جمعی، در 

فرهنگسراهای جزیره کیش آغاز شد.
به گزارش  اقتصاد  کیش، اوقات فراغت تابستان بخش مهمی از فرایند تربیتی 
دانش آموزان را تشکیل می دهد و بهره برداری هدفمند از آن در رشد فرهنگی، فکری 
و اجتماعی نسل نوجوان نقش تعیین کننده دارد. در همین راستا و به همت معاونت 
فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش، مجموعه ای از کارگاه های تخصصی 
برای دانش آموزان دوره ابتدایی در فرهنگسراهای کیش برنامه ریزی و آغاز شده است.

هدف از اجرای این طرح، ایجاد حس مسئولیت پذیری، ترویج مشارکت و کار گروهی، 
و آموزش ارزش های زندگی از طریق فعالیت های متنوع فرهنگی، مهارتی و آموزشی 
است. مخاطبان این کارگاه ها، دانش آموزان ابتدایی ساکن جزیره کیش هستند که 

می توانند با حضور در این برنامه ها، در مسیر رشد و شکوفایی فردی قرار گیرند.
بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته، کارگاه ها در روزهای یکشنبه و سه شنبه هر هفته از 
ساعت 1۰ تا 13 در فرهنگسرا های سعدی و مینا و همچنین در روزهای چهارشنبه و 

پنج شنبه هم در فرهنگسرای سنایی برگزار خواهد شد.
محتوای این کارگاه ها شامل آموزش های مهارتی، علمی، ادبی و تفریحی است که با 
حضور تسهیل گران مجرب در فضایی پویا و آموزشی اجرا می شود. این طرح با تأکید 
بر شناسایی و تقویت استعدادهای فردی دانش آموزان، در راستای ارتقای سطح فرهنگی 

جامعه و توسعه مهارت های بنیادین کودکان طراحی شده است.

 
آغاز کارگاه های تابستانی 

دانش آموزان در فرهنگسراهای کیش

مهرداد تاوتلی
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جزیره کیش، با همه زیبایی های طبیعی و 
فرصت های طلایی اقتصادی اش، در حال 
حرکت بر لبه ی یک مرز ناپیدا و خطرناک 

است؛ مرز بین »استقلال مدیریت شده« و »انزواطلبی خودساخته«. در سال های 
اخیر، اصطلاحاتی از زبان برخی کیشوندان و حتی برخی مدیران شنیده می شود که 
نگران کننده است؛ جملاتی نظیر: »ما با سرزمین اصلی فرق داریم«، »قوانین سرزمین 

اصلی برای ما نیست«، یا حتی »تهرانی ها یا سرزمین اصلی ها باید از ما یاد بگیرند«.
این عبارات، در ظاهر، از یک حس تعلق محلی و غرور محلی نشأت می گیرد، اما 
در بطن خود، رگه هایی از یک تفکر جزیره ای خطرناک را نمایان می کند که می تواند 

بزرگ ترین مانع توسعه پایدار و ملی کیش باشد.
وقتی جزیره، خودش را جزیره تر می کند

تفکر جزیره ای، یعنی تصور اینکه یک منطقه می تواند بدون تعامل، همکاری و پیوند با 
سرزمین مادر، به تنهایی رشد کند. یعنی نادیده گرفتن این واقعیت که هیچ نقطه ای—

even یک منطقه آزاد با قوانین خاص—در اقتصاد، فرهنگ، گردشگری، حمل ونقل 
و حتی امنیت، مستقل از بقیه کشور نیست.

این تفکر، در کیش، زمانی خودش را نشان می دهد که:
 •   برخی مدیران، ورود برندها یا شرکت های سرزمین اصلی را تهدید می بینند

 •   برخی شهروندان، خود را فراتر از قوانین ملی می دانند
 •   برخی فعالان اقتصادی، از »تهران ستیزی« یا »غیرکیشی ستیزی« به عنوان ابزار 

رقابتی استفاده می کنند
 •   برخی تصمیم گیران، نیاز به تعامل با وزارت خانه ها و نهادهای ملی را »ضعف« 

تلقی می کنند
در نگاه اول، این جملات ممکن است نشانه ای از افتخار به هویت بومی یا کارآمدی 
مدیریتی باشد. اما تداوم آن، به ویژه در سیاست گذاری ها و رفتارهای اقتصادی، منجر 

به موارد زیر می شود:
۱. فروپاشی اعتماد ملی به کیش

وقتی کیش خود را جدا بداند، دیگر حمایت های ملی، سرمایه گذاری های دولتی، 
تسهیلات بانکی، و حتی عرق وطن دوستانه نسبت به آن کاهش می یابد.

۲. ایجاد دیوار ذهنی میان کیش و بقیه ایران
این دیوار، تعامل گردشگر با جزیره را محدود می کند و احساس »بیگانگی« در بسیاری 
از مسافران ایجاد می کند. وقتی یک مهمان احساس کند »غریبه« است، دیگر باز 

نمی گردد.
۳. ضعف در انتقال دانش و تجربه از سایر نقاط کشور

تعامل با متخصصان و فعالان موفق در سرزمین اصلی، یک فرصت است. نادیده گرفتن 
آن، به فقر دانشی و عقب ماندگی می انجامد.

۴. خروج تدریجی از نگاه راهبردی ملی به کیش
کیش، اگر بخواهد همچنان به عنوان »الگوی توسعه ملی« در سیاست های کلان باقی 

بماند، باید خودش را بخشی از »کل« بداند، نه جدا از آن.
راه بازگشت: از تفکر جزیره ای به تفکر شبکه ای

کیش باید از ظرفیت های منحصربه فرد خود استفاده کند، اما نه برای دور شدن از 
سرزمین اصلی، بلکه برای پیوند بهتر، عمیق تر و هوشمندانه تر با آن. این مهم با اقدامات 

زیر ممکن می شود:
 •  ترویج گفتمان ملی گرایی توسعه محور در جزیره

 •  دعوت از متخصصان، اساتید، برندها و کارآفرینان موفق کشور برای مشارکت 
در کیش

 •  توسعه همایش های ملی و تعامل مستمر با وزارت خانه ها و نهادهای دولتی
 •  آموزش مدیران و شهروندان در مسیر تعامل بین منطقه ای به جای جدایی طلبی 

منطقه ای
 •    رسانه ای از گفتمان »کیش، جزیره ای برای ایران« به جای »کیش جدا از ایران«

سخن پایانی
کیش باید به جای آن که خودش را جدا از سرزمین اصلی بداند، خود را پیشانی توسعه 
ایران بداند. باید به این درک برسیم که کیش بدون ایران، یک جزیره کوچک است؛ 
اما کیش با ایران، می تواند دروازه ای به آینده باشد. تفکر جزیره ای، اگرچه آرام و نرم 
حرکت می کند، اما می تواند پایه های توسعه را در سکوت از بین ببرد. امروز، زمان 

بازنگری در این مسیر است؛ پیش از آن که دیر شود

تفکر جزیره ای در کیش؛ 
تهدیدی برای رشد 

اقتصادی

 

اقتصاد کیش -      نشست مدیرعامل منطقه آزاد کیش 
با رئیس و نایب رییس فدراسیون دوچرخه سواری 
درباره برگزاری مسابقات قهرمانی دوچرخه سواری 

تریل آسیا برگزار شد.
به گزارش  اقتصاد  کیش، نشست مشترک میان محمد 
کبیری، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش و رسول 
اسدی رئیس فدراسیون دوچرخه سواری ایران و 
مهرداد تاوتلی رییس هیات دوچرخه سواری کیش با 
هدف بررسی و برنامه ریزی برای برگزاری مسابقات 
قهرمانی دوچرخه سواری تریل آسیا در جزیره کیش 

برگزار شد.
در این نشست ضمن تأکید بر اهمیت توسعه 
ورزش های حرفه ای در جزیره کیش، برنامه ریزی 
برای برگزاری مسابقات قهرمانی آسیا در رشته تریل 

را بررسی و هماهنگی های لازم انجام شد.
گفتنی است این مسابقات قرار است در مهرماه سال 
جاری با حضور ورزشکارانی از کشورهای مختلف 

آسیایی در کیش برگزار شود.
گفتنی است رسول اسدی در این نشست با اشاره به 

ظرفیت های منحصربه فرد کیش در میزبانی رویدادهای 
بین المللی، از حمایت های منطقه آزاد کیش در مسیر 
توسعه زیرساخت های دوچرخه سواری تقدیر و لوح 

سپاسی به پاس همراهی و حمایت از ورزش کشور 
از سوی فدراسیون دوچرخه سواری به محمد کبیری 

اهدا شد.

جزیره کیش میزبان مسابقات قهرمانی دوچرخه سواری 
تریل آسیا

در نشست مشترک مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش و رئیس فدراسیون دوچرخه سواری مطرح شد،

امروز و فردا در کیش . . .

* امروز سه شنبه:
- اکران فیلم سینمایی صددام-پردیس سینمایی میکامال سالن شماره سه ساعت 19:۰۰

* فردا چهارشنبه:
-   برگزاری جشنواره فرهنگی ورزشی دختران دریا - پلاژ بانوان ساعت 16:۰۰

- برگزاری کنسرت رضا صادقی -  سالن هال پانوراما کیش ساعت 23:59
- برگزاری جشن بزرگ غدیر ویژه کودک و خانواده  -  سالن خلیج فارس مرکز 

همایش های بین المللی کیش ساعت 19:3۰

رویدادهای اجتماعی ، فرهنگی ، 
هنری  جزیره 


